54 DIN 24550
N ARV B Ut

#1-5 400LDNO040 Z 1000 ; 400LD0130, 0150

H7834 d

R

WELRRERER G A TR HE P EGRR, TEPE
RFEITAIAT R E R — IR,

mEEA TR R A
WiRRESEENRRK, ATELIR
& 1000 HEH 2 NBHE
BRI RIT IR RN
AERAEEE B AT RIEE L/ NRITRLLLK & 40i5 5EH
IRSHIERES
REEHHR&ICIZ RN B4 s TR
EEL&F R ARSI R R F AR T
FRELRFHSMNED

v

vVVvvVvyVvVYVYyYVYyy

Hengs!

FILTRATION

RC 51429
RRZ : 2023-03
i : 2022-05

> IS DIN 24550 : 0040 ... 1000

Rt nF#& : 0130, 0150
> AFRIEFD 400 bar [5714 psi]
> HAK#EOFA SAE 2" 6000 psi

» TYERE :-10°C ... +100 °C [14F...212F]

B®

R

g TR
HiEES
MHERTHER
pupSgheany

s

Ihee, #HEE
BAREIE

5 R EfRIFRE T
Rt
ITHRREES
R AL, 4P
ZEHE

B EREL
’ItHE

T fER
TMEFNEI

~NOo o~ W

9, 10
10
11..14
15, 16
17,18
19

20 ...22
22

22

22

RC 51429, RRZ : 2023-03, X&HSEEFRSLHRAE



2/24 400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | WL 58

iTiEss
TS
01 02 03 04 05 06 07 08 09
[40o.D| | [ -] Boof - | [-] [-] [-]
]
| 01 | W 3Tk 400 bar [5714 psi] 400LD
|02 [ 384 DIN 24550 N
Rt
03 | LDN... 0040
0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
LD... 0130
0150
TRBIEEES (um)
04 | @3HE EHWBALENTR, AAE% PWR3
(1SO 16889 ; Py(c) = 200) PWR6
PWR10
PWR20
AFR TENEBLW, AEE G10
G25
G40
G60
G100
EE
[05 | sHymoA R VEEE 330 bar [4786 psi] - FESEBAMIEIRES B0O
#iFfEREs
06 | 4tfpigReE. MR EM. YIHREH 5.0 bar [72.5 psi] V5.0
#irfeeE. MM EM. YIHES 8.0 bar [116 psi] V8.0
i
07 | NBR #Z$tH4 M
FKM 4 \"
o
08 &
v 0040 ... 0100 0130 ... 0150 0160 ... 0400 0630 ... 1000
BB
G1/2 ° #4150 228 R2
=1
SAE 10 X 4 SAE J1926 u3
SAE 1" ° " s4
" SAE %=
SAE 11/2 ° 8000 psi S6
SAE 2" ° S8
[ iresEn
EEEO

B FHEERAFRASE, RC 51429, hEA : 2023-03




W& itiESE | 400LDN004O ... 1000; 400LD0130, 0150 3/24
TTIKES

|40(;1LD|02|03|_I 04 IBOSOI_IOGI_I07I_I08I_IO9|

HFEER
[09 [#ISRIMKRIES M #4 DIN 55350 T18 7

TR
400LDN0160-PWR10B00-V5.0-M-S6

#¥lS : R928039283

A RERBHEERE.

RC 51429, Az : 2023-03, NEEMIFRBERSAHRAT



4/24 400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | WL Ess

HERS

400LD(N) ZEE#M35E, 30 mm?/s [143 SUS]

TIEEBEESFR 3 uym
Be Vimin (US gom), ek Wz
Ap = 1.5 bar [21.75 psi] )
400LDN0040-PWR3B00-V5.0-M-.. 27 [7.13] .R2 R928039411 .U3 | R928039437 | R928006654
400LDN0063-PWR3B00-V5.0-M-.. 33[8.72] .R2 R928039412 .U3 | R928039438 | R928006708
400LDN0100-PWR3B00-V5.0-M-.. 42 [11.10] .R2 R928039413 .U3 | R928039439 | R928006762
400LD0130-PWR3B00-V5.0-M-.. 73 [19.28] .54 R928039415 R928022310
400LD0150-PWR3B00-V5.0-M-.. 92 [24.30] .54 R928039416 R928022319
400LDN0160-PWR3B00-V5.0-M-.. 159 [42.00] .56 R928039417 R928006816
400LDN0250-PWR3B00-V5.0-M-.. 202 [53.36] ..S6 R928039418 R928006870
400LDN0400-PWR3B00-V5.0-M-.. 238 [62.87] .56 R928039419 R928006924
400LDN0630-PWR3B00-V5.0-M-.. 300 [79.36] ..S8 R928039420 R928006978
400LDN1000-PWR3B00-V5.0-M-.. 375 [99.21] .58 R928039421 R928007032
TR EESER 6 pm
=
ne I/min [ZI:S!gpm 1, Eﬁ?j §i&§f}i§ it
Ap = 1.5 bar [21.75 psi] ) = =
400LDN0040-PWR6B00-V5.0-M-.. 30 [7.93] .R2 R928039422 .U3 | R928039441 | R928006655
400LDN0063-PWR6B00-V5.0-M-.. 40 [10.57] .R2 R928039423 .U3 | R928039442 | R928006709
400LDN0100-PWR6B00-V5.0-M-.. 45 [11.89] .R2 R928039424 .U3 | R928039443 | R928006763
400LD0130-PWR6B00-V5.0-M-.. 88 [23.25] .54 R928039426 R928022311
400LD0150-PWR6B00-V5.0-M-.. 100 [26.42] .54 R928039427 R928022320
400LDN0160-PWR6B00-V5.0-M-.. 188 [49.66] .56 R928039429 R928006817
400LDN0250-PWR6B00-V5.0-M-.. 215 [56.80] .56 R928039430 R928006871
400LDN0400-PWRBB00-V5.0-M-.. 258 [68.16] .56 R928039431 R928006925
400LDN0630-PWR6B00-V5.0-M-.. 340 [89.95] .58 R928039432 R928006979
400LDN1000-PWR6B00-V5.0-M-.. 525 [138.89] .S8 R928039433 R928007033
TR EESFR 10 pm
BS limin [ljgigpm 1 Eﬁij §ﬁgﬁi§i it
Ap = 1.5 bar [21.75 psi] 1) = =
400LDNO0040-PWR10B00-V5.0-M-.. 31[8.19] .R2 R928038630 .U3 | R928039444 | R928006656
400LDNO063-PWR10B00-V5.0-M-.. 43 [11.36] .R2 R928038632 .U3 | R928039445 | R928006710
400LDN0100-PWR10B00-V5.0-M-.. 46 [12.15] .R2 R928038550 .U3 | R928039446 | R928006764
400LD0130-PWR10B00-V5.0-M-.. 99 [26.15] .54 R928038549 R928022312
400LD0150-PWR10B00-V5.0-M-.. 105 [27.74] .54 R928039285 R928022321
400LDN0160-PWR10B00-V5.0-M-.. 208 [54.95] .56 R928039283 R928006818
400LDN0250-PWR10B00-V5.0-M-.. 223 [58.91] .56 R928039436 R928006872
400LDN0400-PWR10B00-V5.0-M-.. 268 [70.80] ..S6 R928038551 R928006926
400LDN0630-PWR10B00-V5.0-M-.. 450 [119.95] .S8 R928038848 R928006980
400LDN1000-PWR10B00-V5.0-M-.. 545 [144,18] .S8 R928038849 R928007034

D diRREENSE FANRIREMNS 1ISO 3968, #iriERaE LHNEEERIR,

BBHTFHEERAARASE, RC 51429, hEA : 2023-03



W& itiESE | 400LDN004O ... 1000; 400LD0130, 0150 5/24

TR
Ptk (R~FEAGL : mm [ZESF])
$iPfe e R T
01 02 03
[WE| - | | - |
HIFIB RIS
|01 |mFAtas WE
ES%R
02 | 1 M 1SP
2 PMEHRE, 34 LED 2SP
2 MMEHE. 34 LED. ES#I%IEIX 30 °C [86 °F] 2SPSU
sk
03 | EFEAIERE M12x1, 4 &t M12x1
KAHRES, 2-4t, &t A & EN-175301-803 EN175301-803
BYFRu4amEs
WS Bs =5 BiRm &k LED
R928028409 WE-1SP-M12x1 i 1 b
R928028410 WE-2SP-M12x1 B (75 % B)/ ) M12x1 34
R928028411 WE-2SPSU-M12x1 A (100 % BY) I
WE-1SP- s i
R928036318 EN175301-803 A 1 EN 175301-803 x

Bl (RXRLIFRE:50V)

EATHFERBAEREL M12x1 BEFFRTH

ERTHIRETERE. BYETEL Pgo B K24 4 %t

M12x1 ER& &Rk

%15 R900031155

ERATH 3 KIKiERE PVC BYIH K24-3m 4 &

M12x1 BR& &Rk

B4R ¢ 4 x 0.34 mm2
TARIE 16 2HE
3ER 4 26

%%}S R900064381

<
| a| S
= 3
Sy
B 54 [2.12]
-
x| S
| |
=—| O
=1
. 8y
41,5 [1.63]

ITERA

WENRIRER, B/ BILFIERE, Pnom. = 450 bar [6527 psi], AHFiEM, Mtk 0160, FEEIREFHEEN 10 pm,

RATE 1 MRS BT FXTE M12x1,
LN B 4PIg RS MITiEES ¢
HFFRTTH :

EE&Ek :

400LDN0160-PWR10B00-V5.0-M-S6 Y1%lS R928039283
WE-1SP-M12x1 %%}'S R928028409
IEERESLIER T K24 4 7, #1%lS R900031155

M12x1 HIRETiE,
RAEHE Pgo,

RC 51429, RRAs : 2023-03, REHHEERAHERATE



6/24 400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | WL Ess

digRirit

ATFIA FilterSelect idigs it A TREMEFTIRSHRME. WA IEEN. REMAERESHERZITER TIRR.
EHNTIRRE MRBUR TR A, AHNSRIERE. MEFHE,

ZARFRRL 5| SEAEEANEE,

WiRERTERE, ATEIZE—#% PDF XA, ZXETESHERAANNSH, MGTHidiEs S83U8sS. SHURENR
K.

FilterSelect §%# :
https://filter-select.com

EABEMRSMEREMES.

standard search

application: |hvdraulic5 for industrial use and applications with lubricating oil EI

Product category: Imease select M

type: |please select vl

pressure range: Iplease select |ﬂ

filter material: Iplease select |l|

fineness: |p|ease select EI

volume flow rate: |_|m

X working poin ©  wnviscosty 122 mery 131

O search via type of medium full-text search medium

[please select V] | |
[please select V]

temp 1: e | (F kin viscosity 1:[____ | (mm?s]
O ayn. viscosity 1:[___JicP)density 1 [___]thgidm] kin viscosity 1:[__] (s T3]

collapse pressure resistance 30 bar |v

according to 1SO 2941:
Start search O

BBHTFHEERAARASE, RC 51429, hEA : 2023-03



W 1Z3TiESE | 400LDN004O ... 1000; 400LD0130, 0150 7/24

| R
WE-1SP-M12x1

FRAHE &k

T

| |

P ) |

= | |

] o1t |

T, HHMIE RN

WEidiEeE WE-1SP-EN175301-803
FxH &k
A " T
—f— — | e
> | oo 4§ 4ew |
[k Re [ S I
.—t(,. | _ | 75% o 'o4|
1T i BFFRTHA 5% e a——
I | | _ | = 75 %l | !
} <_> | | <_> | THipERE i = | #8 LED !1 ol
i | | IEPEN
/4 S _ i 17 3(-)|
B - 4
WE-2SP-M12x1

ERAFHTEHMEREE (TERE)

100 %
18 LED

: |

—

| 30°C/20°C 41
| [86 FJ/[68 F] ? R [’°I i
ﬁ/* i #8 LED |1£‘+)i

75a \ s2-100% E# | -
| K1 ZFe LEDl ( )|
_______________ _l_o !

WE 2SPSU-M12x1

FELER B X RZ B RABNIKTS TR > 30 °C
[86°F] (BATIRE)

RC 51429, RR7s : 2023-03, REHHEERAHTRATE



8/24 400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | WL Ess

Thie, HE@

400LD(N) WEFEHEA TFTERTRIENERD. AFREk
ER RIPE SR L.

ZEREASF—MEESEk (1) (FHREE (2) FEHFE
&E (3). —MELIEF (4), B (5), UMR—1TE&IZIZI
BERIML B 4 3P15REE (6).

WSRO, REREEN E#HTE RS IESSEN. Ak
WIS, MRERAMESD, SRR E RS H
OMEEHNBER R, BIFEIRFT. SR ERPEHRIER S
RTFAEFEAN SRR AEIHR,

HERR A A EE T RERIEIEE - FlIn7EBRTFm
ERhESERARERHRAERAETAXNER TS HET
KIENIEE. FERNTERSE—MEguES. (7), BEADM
HOfMERO, BABRET, HSEHBEEIZELESL (8)
BETHY,

ITTFHHE 0160 AR EAMMIE, HBREFEHSE (9),
JTFHHE 1000, BAHFIBDER, FESEEREEET RS
S bHy, BREAEH,

AENMNX BRI IERE LRM— N BFARTY, UMES%E
PHETRRER. DAERTFAXTYE (10) REENMN B
PiReR (6) £, A—HEREIRE. BFFRTHMAxH®RESL
B AT TIE .

BFAXRTHERIMNTE,

& EEEm :
#H& 1000 EREZRIZIIEN (BERRP—E), XSEMRE
HRESE, WMllEEFfR.

BBHTFHEERAARASE, RC 51429, hEA : 2023-03

ol :|| ||i
G
=]

| -
I |||
”'”'

' [ | —H
- | -1
Al | 'ﬁ 1
JE__. |
| 4
|
|
|
| 3
HERR
5
9

iIl
& O
oY o
|
_%ﬁ_
1
L
\ﬁ*
%

o] m|

-
:
:

EI'S 400LDN0250

ME = NOMEH%A
MA = HOME %O



W &itiESE | 400LDN004O ... 1000; 400LD0130, 0150 9/24

BARE
(BRXESHZIMINA, EEBEHENEE )
—#%
REME BH
NERESEE °C [°F] | =10 ... +65 [+14 ... +149]
FhEss > ZEHE NBR °C [°F] | =40 ... +65 [-40 ... +149]; BAIEIHRE 65 %
> ZEHE FKM °C [°F] | =20 ... +65 [~4 ... +149];F AR 65 %
£ > diEsE NG 0040 0063 0100 0130
kg [Ibs] 1.3 [2.9] 1.3 [2.9] 2.1 [4.6] 3.8 [8.3]
NG 0150 0160 0250 0400
kg [Ibs] 4.7 [10.3] 5.5[12.2] 8.0[17.7] 12.2 [26.9]
NG 0630 1000 jE4F 1000 =
kg [Ibs] | 21.4[47.1] 45.3 [99.9] 12.1 [26.6]
> IR NG 0040 0063 0100 0130
kg [Ibs] 1.3[2.9] 1.3[2.9] 2.1 [4.6] 3.8 [8.4]
NG 0150 0160 0250 0400
kg [Ibs] 4.7 [10.4] 5.5[12.2] 8.0[17.7] 12.2 [26.9]
NG 0630 1000 iFiEsEE 1 1000 i
kg [Ibs] | 21.4[47.1] 45.3 [99.9] 2.2 [4.4]
R NG 0040 0063 0100 0130 0150
I 2x0.2 2x0.3 2x0.5 2x0.9 2x1.1
[USgal]| [2x0.05] | [2x0.08] | [2x0.13] | [2x0.24] | [2x0.29]
NG 0160 0250 0400 0630 1000
| 2x1.3 2x1.9 2x3.0 2x4.5 2x6.2
[USgal]| [2x0.34] | [2x0.50] | [2x0.79] | [2x1.19] | [2x1.64]
o > diEsgsk BREB
> IR $M/3& 1000 : BRBEHHK
> BilgiPiE RS |
> BT FETTH B4l PAG
> T NBR & FKM
RE
mAITIEEN bar [psi] | 400 [5714]
BEHBESER °C [°F] | =10 ... +100 [+14 ... +212]
ESREME 1SO 107712 ExE | > 108, TEEHT
YRR E M E 2R EE
S« YR RER RN E /B R R R E S HAPIERESHINRL E A BRI FFRES
bar [psi] 5.0+0.5[72.5+7.3] REEIE IR

8.0+0.8[116+11.6]

A E

MSMEIR

D AFRESTE SEESERTEEREEE,
D M EGSSHEELM, 0 ;
> L AT R

> SRERR AR E IS MBS R ICE N A S HEER RS, TRERRHESEESIETHA Y AEERMRE,

RC 51429, RR7s : 2023-03, REHHEERAHTRATE



10/24

BRARLE
(ARZESHZIMINA, BEFBEENEE!)

400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | WL Ess

BS (BFAXTH)

ST B BN ERE M12x1, 4 5t FRAEERE
EN 175301-803
BE | WE-1SPM12x1 |WE—28PM12X1| WE-2SPSUM12x WE-1SPEN175301-803
A, ERBE Amax. | 1
HEEE Vinax. | 150 (35i/ER) | 10 ... 30 (Eif) 250 (32¥)/200 (Eif)
i FL PR S A R A YIRS R w 20 70
piEE il - 75% 52 - b -
- 100 % 155 ik gL B ke
- 2SPSU =57 30 °C
[86 °F] R EHi%,
7£20 °C [68 °F]
B EX VIR A R
BidERFAETH E¥® (&€ LED);
2SP i § LED &5R... 75 % el (B LED) ;
100 % %%k (48 LED)
54 EN 60529 I ESR IP 67 IP 65
NEREEE °C [°F] | -25 ... +85 [-13 ... +185]
MF 24V U EWMEREE, SRE—DKEIMHIZEE SRR ARSI,
Ei BFFETH kg [Ibs] | 0.1 [0.22]
R T S
IWIBLF 4R T PWR.. EFTNAHEN—R MRS
gL, AIAE|FE
4 1SO 16889, BETFNE ISO 4406 [SAE-AS 4059]
Ap =5 bar [72.5 psi] BRI EE
BRI B PWR20 Bao(e) = 200 19/16/12 ... 22/17/14
PWR10 Bio(e) = 200 17/14/10 ... 21/16/13
PWR6 B7(c) = 200 15/12/10 ... 19/14/11
PWR3 Bs(c) = 200 13/10/8 ... 17/13/10
REEE B0OO bar [psi] | 330 [4785]
EZHRVBFRCHESELRIERSR 51517,
5 R EhBRENE
i E o AENEEHE L7Y:3
LN HLP NBR DIN 51524
TEYIER > REFK :;C; E‘E; VDMA 24568
> ARTFIK HEPG FKM VDMA 24568
itk > K&k HFDU, HFDR FKM VDMA 24317
> &7k HFAS NBR DIN 24320
HFAE NBR
HFC NBR VDMA 24317
K mEnEEES :

> BXRHEEREHNERMENESRFER, FRAERKL
> BRI - &7k« AT RS EEMB SRR RGEFHRERE
REWFRE, FikikEHEERSmmEET R,

TSR BTIRLE P FIRHT IR MR, e TR LT 4
> FTAEWIRERR | WSRGER RITIRR SRR IR, TRSEMBARE
BT AR S ) RIS A R R A AR,

BBHTFHEERAARASE, RC 51429, hEA : 2023-03



W itiEsE | 400LDN004O ... 1000; 400LD0130, 0150 11/24
R~} 400LDN0040 ... 0100
(R~FRA mm [3&F] A EAL)
- B1 L
D1
| I
| A C 1 ) III'L;[ /Q
! — o ¥
1 g 00 [/ *
2 1 =1z
] — b3
— | [ | |
‘ - 1 é
i b=,
1 Y
|
2
)
(2
[a4]
\
<
o]
~ i epii[m|
. B7
1 EIEEERIREIR T
s Al A2 A3 1) A4 A5 A6 A7 B1 B2 B3
400LDN0040 | 100 [3.94] to1 0 120 "
400LDNO0063 | 163 [6.42] [3.98] [4.33] 52 [2.05] | 60 [2.36] [4.72] 72 [2.83] [6.45] 90 [3.54] | 85 [3.35]
400LDN0100 | 253 [9.96]
e B4 B5 B6 B7 ci @c2 oc3 D1 swW
400LDN0040
400LDN0063 | 118 [4.65] | 56[2.20] | 40[1.57] | 50[1.97] G1/2 64 [2.52] 9 [0.35] 33[1.30] | 24/[0.94]
400LDN0100

RC 51429, A : 2023-03, NEEMFRBERLAHRAT



12/24

DR~} 400LD0130 ... 0150; 400LDN0160 .

(RFEL mm [3EF] 7 E4T)

.. 0400

400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | WL Ess

D1

A

o I
I 1
7N\
=
2 E"_ j=1
g v e H Y
E- N I [
I E- E
v
\ 1._| \
C
=
\
2
I
- 1) EHRRSA AR E R T
o
s Al A2 A3 1) A4
400LD0130 191 [7.52] 130 120 74
Y 400LD0150 241 [9.49] [5.12] [4.72] [2.91]
' 400LDNO160 | 169 [6.65]
184 120 105
400LDN0250 | 259 (10.20] | .50 | a7 | e
400LDN0400 | 409 [16.10]
=
e A5 A6 A7 B1 B2
400LD0130 72,5 170 85 350 120
' a00Lpo1s0 | r2.851 | r6.691 | [3.351 | [13.78] | [4.72]
400LDN0160
———————— 1 495 245 140 372 150
_A00LDNO250 | /o571 | ro.65] | [5.51] | [14.65] | [5.91]
400LDN0400
e B3 B4 B5 B6 B7 c1 @c2 ac3 D1 SW
400LD0130 111 160 80 75 80 SAE 1" 92 14 35 32
400LD0150 14371 | 16301 | [3151 | [295] | [3.15] | e000psi | [3.62] | [0.55] | [1.38] | [1.26]
400LDN0160 /
—————— 1 188 100 100 100 | SAE11/2" | 114 18 42 32
_A00LDNO250 | /5677 | [7.40] | [3.94] | [3.94] | [3.94] | 6000psi | [4.49] | [071] | [1.65] | [1.26]
400LDN0400

BBHTFHEERAARASE, RC 51429, hEA : 2023-03




W 53558 | 400LDNO04O ... 1000; 400LD0130, 0150 13/24
R~f 400LDN0630 ... 1000
(RSFRA mm [32~F] A 84L)
- B1 _
D1
1] [}
[} []
n '\_[
< E <
A IER < is l
® ® || <
= >
: ]| | R
lé Y 11 A A
—HT ] |
B |
| | |
| | | -
| | | <
K\I!D/ TiT ﬂj/ NG0630
;v; L A
VW C2
LA _l_. .
—| 2
\ %
||
" e | *
[ c2
o
© <<
_________ |___<§ ©
MA v
@ 1 EHRSERIRE R
<« e Al A2 A3 1)
o 400LDNO0630 | 420 [16.54] 190 160 [6.30]
400LDN1000 | 650 [25.59] [7.48] 550 [21.65]
¥ B A4 A5 A6 A7
400LDN0630 108 110 240 130
- BT 400LDN1000 | [4.25] | [4.33] | [9.45] | [5.12]
oS B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 c1 @c2 oc3 D1 SW
400LDN0630 530 200 166 242 110 120 115 SAE 2" 141 [5.55] 23 40 41
400LDN1000 | [20.87] | [7.87] | [6.54] | [9.53] | [4.33] | [4.72] | [4.53] | 6000 psi | 188 [7.40] | [0.91] | [1.57] | [1.61]
RC 51429, KRS : 2023-03, &HMSEERABRAT



14/24  400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | Wf=id 58

#IriEREE
\ == kS X%
(RSFRA mm [3&F] A 84L)
EECEFXTH ERECEFRTH
M12x1p)EEERES EN-175301-803k E £15R 28
- 60 [2.36] - - 77,5 [3.05] 7
S 11X 5 o 487019
5 26,5 [1.04] 26,5(1.04]
4 } , ]
= < ! —
. C)100%I S 7 ji\i‘\ | S
‘E 1 O75%i ;- ~ i N /-)_’\}I‘ | ;- ~
OHemgs! S| 8 S Hengs s
y ' 1 2 F v >
! w0 | wn
G SR 1] ¢
. ~— 3 '\.‘
=] [se)
1 1) g fi ]
Yy 9 Y
M20x1,5 7 M20x1,5
M20x1,5
*P1 ) *m
7
A H A
6 - m
N 5
5 - 5
M12x1 3 =
Y 6 - \
BAEPIETSE ; BAKERLE Magi = 50 Nm [36.88 Ib-ft] P ——
2 FETATRSEPETEOFRNTETH (T 360° #ek) ; Te :
%ﬁ#ﬁ%mﬁﬁ, f;r e ) ERaQSHMENERIETE (1) MBRFFAETHE ) 3) .

3 HBEFHPERRNTEMEIRN X T (7T 360° IEf) ;
HERHENTCERE EN175301-803
4 TE=A LED 5 RATHIMKR : 24V =
& EE
HEE: EBRET5%
g : ks 100 %
5 ERigiZHser BAiE RS
6 $iSXIF DIN 471-16x1
7 kR

BBHTFHEERAARASE, RC 51429, hEA : 2023-03



W 53558 | 400LDNO04O ... 1000; 400LD0130, 0150 15/24
TR
=
TiEssiES
01 02 03 04 05 06
[2.] | |-[Boo| -fof-]| |
idiEasiE
lo1 |igit 2,
Rt
02 |LDN... 0040
(FEEH 4 DIN 24550) 0063
0100
0160
0250
0400
0630
1000
LD... 0130
(FERF & TS iR ) 0150
TRBEEER (um)
03 |43t WAL R, RS PWR3
(1SO 16889 ; [(c) > 200) PWR6
PWR10
PWR20
A TENEBLM. A5 G10
G25
G40
G60
G100
EE
[04 [iitshoMA S FEE 330 bar [4786 psi] - FHEBRMITIES | B0O |
i8I
|05 RS 8] | 0 |
E LG
06 | NBR =4 M
FKM Z£H4 v
TR

2.0160 PWR10-B00-0-M

¥} : R928006818

BAXRIBHFHEOHFAES, HSRNIERE 51517,

RC 51429, RRAs : 2023-03, REHHEERAHERATE



16/24  400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | Wf=id 58

> 1 A3
TT5 S
Mg B ¥ 4PIE RS
01 02 03 04 05 06
(wlof-Jpoa] -] [-] [as0]
[o1 [#rmEms | w
[02 [ BmETS | 0
BS
| 03 [ E2, #tiigit | DO1
YHRES
04 | 5.0 bar [72.5 psi] 5.0
8.0 bar [116 psi] 8.0
EHE
05 | NBR #Z#t4 M
FKM ZEi 4 \
BXIEED
| 06 [ 450 bar [6527 psi] 450
WS W B giriEm e
R901025313 WO-D01-5,0-M-450
R901066235 WO-D01-5,0-V-450
R928038785 WO0-D01-8,0-M-450
R928038784 WO-D01-8,0-V-450
EBHENH
01 02 03 04
| D [400LD | [ ]
| o1 | mstEs [ D
| 02 [ %3 | 4ooLD
R~
03 | 0040-0100 N0040-0100
0130-0150 0130-0150
0160-0400 N0160-0400
0630 N0630
1000 N1000
B
04 | NBR Z#tf M
FKM 5 v
WS EHEN
R928039584 D400LDN0040-0100-M
R928039585 D400LD0130-0150-M
R928039586 D400LDN0160-0400-M
R928039587 D400LDN0630-M
R928039588 D400LDN1000-M

B FHEERAFRASE, RC 51429, hEA : 2023-03



REC. IR, %P

REC
> REHRATEENAFETTR[EXALFHITIEEN

>
>

vvyVvyyvyy

(L 5BRE).

ZEHRA R REREITRE.

HIERRREAE. MERRIAE (FEEk) UEAFEE
SHEERE (B2 R —8).

BRARGHREA LK.
AAYBRMNRRMEEER TR SEBARINEES.
HIPE TR AUETETHERNARRE.
WL IR O AN H O Ry 2B RHE L,

EEL R FAPIETRBET 1 18 2 MERERTFAXRT
iR, ZARTHEEINM B A% e Res L@
i RIREE.

> FEBATEEROIE XS IERAOEN R, FITES

v

M.

fEIRFIE1T.

FIFHESIBSTX T IR HES, EERHRRH.
WTRBVRETIEME ; Ak, BEBITIHIRER LR
fii BZ—. PHRAFAFIEETLERZEEN,

W &itiESE | 400LDN004O ... 1000; 400LD0130, 0150

17/24

HiP

vVvyYVvyyvVvyy

vVvYyy

v

vVVvVvyVvYvVYyVvyy

MRETERET. deriERRETBH THM B R4
PIETRERRGERE. FE/SEBFARTHEF/AE T B,
RARESEHER. EEEMMERNERE.

EWRBRE TR SERETIRB[AOHE LR, K5
RO SIS LRSS —. VSR TEARTERIE
2=,

FIFER,
{EREF I BT RS,
KA ER,

A B EERRSRRMAIHESESL, BREN.
FIRHERIRAE (W48 0160 R EXMAEIRED), BESMIAYHR
BIATHEH.

HETIEAR (4% 1000 Lk HimiE).

RREDES, EERERT.

RIEEEFELIRaRER .

KEZHHIRHF. LERMUER, SENTHARR
BETEN.

AliEE e B MBI RIS, FEREERRIESRYEE
51548,

REERHES. BHNEHEEINENRIER L.

A8 R IR P S B i B RS

AP ER IR N iR, RFTAHER,
WiRRAHESE I T ARSI E HE ST,
EREHEmBRLE, BAXANEHESES.

TRV BAT L8 i (AL B TE R,

KA ER,

RC 51429, A : 2023-03, NEEMFRBERLAHRAT



18/24  400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | W= id 58

AL, R, HEP
RS E R A RS RAT R

T2
I gty

A s

> (XAIERFEAFENER TRHTRESIFETIE. > MRARZIEDAEZERE, BOEEER, BRI
> FiEREEE. RNRGE, SBTHAGZR !

> (NAEEAHERF TR, > FEIRENTIRARAY, MBI/ NEEMAE RN ES,

> BNFELIRRFNETEN TR BRI B AL e RS | UEEERARKIBEGRENEEE. AXHSHILE,

BSHE W —=.

ke EBEm

> XATEZEFNIR T LA RRETRITIEE. > MREXMMBRITEARE=AHH. HEE. RE.

> ABFEEREHERCESHMEENELT, AAFRIED #ip. BHE. ERAER. ARFTAIFEREFHIR
IRSRHERZITIRE, BRI, RIEFEIL

BBHTFHEERAARASE, RC 51429, hEA : 2023-03



W itiESE | 400LDN004O ... 1000; 400LD0130, 0150 19/24

EEHE
(RSYRA mm [Z~F] 73 84i)
RE
519251 400LD... N0040 | N0063 | N0100 | 0130 | 0150 | N0160 | N0250 | N0O400 | N0O630 | N1000
M12/ M22/
M8/ M16/
8288 /st = 0.14 RHOITIEHI4E Nm . 40 [29.5] . 140 [103.3]
(b A2] 12 [8.9] +10 % 110 % 100 [73.8] £10 % 10%
HeE 3
BIHIRSTIERES R 8.8
BIMTNRE mm [in] 10 [0.4] | 12005] | 20 [0.8] |  25[1.0]
B TgPIE R
B3] N0040 | N0063 | N0100 | 0130 | 0150 | N0160 | N0250 | N0O400 | N0O630 | N1000
TR B EeirE, AEBITN /83 12H
e —s Nm =
HPfERES [IbF-ft] |X 50 [36.9]
HRERBRET M3 R EN-175301803 BT M3/0.5 [0.4]
B
#51 N0040 | N0063 | N0100 | 0130 | 0150 | N0160 | N0250 | N0400 | N0630 | N1000
N Nm =
Bz [IbF-ft] ]X 40 [29.5]
[FE~ SAE &A= REHIERER : > EBWUHHEHE, ERHEXRE (SO 6162-2:2012-12,

> {XAIERAREN 8.8 RHIEST.

2iE A F ik 2 A REXROTH AB22-15)

RC 51429, RR7s : 2023-03, REHHEERAHTRATE



20/24  400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | MW =it iEss

54 5HREL
= amISE
SRR RS, HiRSA iR s M E SRR AT 1SO MR AT 7Tk Fn R E i
EH Bk ISO 10771:2015-08
EEtEREMLK (Z@ih) ISO 16889:2022-01
Ap ([EBE) 45MEHZ ISO 3968:2017-07
WEHIRAME ISO 2943:1998-11
iR E ALK ISO 2941:2009-04

BUEHTEE Tl iSRS FI AR TR SR L. HIEFIRELRFS 1SO 9001:2015, ALTEENREEERRIERANIT.

RBENZEESHITHE

BERRTRBETHAENLEIES 2014/68/EU (PED) 5 TF  HERER T SEMENRERMESTE —EHHRE. &IHA
2FMEMRERE, BR, BTFEHEEINNE 4 FPHREE AT 28HR BLFAENETERELTENN (BRBEAEE) .
K, BETERMRAIEARET |2, WA PED H#i%k. Elt, XEFERARET CE #RiR,

RIZAEM 94/9/EC (ATEX) AFHBRIERKRI X

X LT EREARE T84 2014/34/EU HATIARY & T A Y, &%, SEECHEERE. RHE DIN EN 60079-14:2014 ¥R/,
EtkF kg CE FRil. S AXESHTIER, KR EARRLELBED (Exib), XFHE AN EFRIEEGETATFER

DIN EN ISO 80079-36, X AR i ZEEHCH S KR, IFNNEB R G Z +,
RN FTA T R SR A F 4IPS R T AT U T E B ERIERKE
#R#E DIN EN 60079-11:2012, #H— &SRB FEPIETR X1,

25 -

WE-1SP-M12x1 R928028409 — S At

WE-1SP-EN175301-803 R928036318 mi ! 2
/N 21 22

#24% DIN EN 60079-11:2012 frA, HEF BB TFRE

e EEZEIMm :
AT ERRHETR EC BRI BR%EIFIE RS,

BBHTFHEERAARASE, RC 51429, hEA : 2023-03



ETSmERL

W &itiESE | 400LDN004O ... 1000; 400LD0130, 0150

21/24

L B i ie R B RS iEss

fER/7E | Sk 26 JRE 2D
SR Ex h IIC T6...T1 Gb Ex h 1IC T100°C...T450°C Db
NRRRESE pS/m | & 300
R =K - | 0.5 mm
AR BRI EFF XTI
ER/HE | S 26 x4 2D
SR Ex Il 2G Ex ib IIB T4 Gb Ex Il 2D Ex ib IIC T100°C Db
AR & Ex ib IIC. ExiclIC Ex ib IlIC
AR IENBRA 2R B3
HiREE Ui =P 150 V AC/DC
AR i =P N 1.0A
HIRINE P =X 1.3 W T4 Tgx 40 °C 750 mW Tgx 40 °C
=2 1.0 W T4 Tgx 80 °C 550 mW Tgx 100 °C
RERE =K - 100 °C
REEE Ci ZEEAIT
PR EB Rk KL Li ZEEAIT
Ae | BX - [0.5 mm

D ZBERRATERRFNRGEE, HRGET S HrHEE.

4 DIN EN 60079-14 #TERYFTAE [E B8

FiBMESIRE

I
01

BEBRIFIME, SE1

) U

Ex ib

FLBHEIRE

RC 51429, RR7s : 2023-03, REHHEERAHTRATE



22/24  400LDN0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | Wit iEss
E<EiRt
A s
> BTREMGFEERERRK ! > EFSBEHERTIERN, SARBELNERS

BERRTREMEPNRAEE. BEASEILARE
e, ESBREGMEEREUER, BARFBIZRALIFSI
BRRE.

EE, FEFRRFRBIRREITE, BIUERIERY
R EMELRIFEHASHE,

RS EHEAE. NS B IEIATTE R UIIMRRR B RIRE
ERIERAH.

ke~ EBEWM
> (XEEALARBHITHR, RBIGEREAPNIRE. RIEE
4 1999/92/EC Mt Il 88 1.1 T4

&M
Bt A
WRBEE, WSHPIEREMN, BT EC NMiES

2006/42/EC MEMEE, FATFEREEEPEREBREILY

#R.

HERERATU T REERETER A

> (XATHTXRA 2 Himik, FEENIEEIES 2014/68/EU
MRS

> XA AFREHEAREYE — T PR A M A F IR &4,

> (XATHFi#R AR — TR ATE SRR FIA AR ;
A ER IR E S E ST AN BB R

> NAMERMESHRERNRESE — AR E R R EHTD
ZH

FHER
ERSRITRETHHREIRTASEER, YN,
XHEIRARRI A L E R EE

FRAY

EEAY

FRMREBE R ERFFEE

REEIR

ERREL/ AR IFRIRIEHR
BHAERRKXENFIGHIER

vVvVvyVvywyy

BBHTFHEERAARASE, RC 51429, hEA : 2023-03

DREMR & RIERAFEERRE I & 4R ER.

XA AT RE SRR — T AR S IR IEAAT
R, I, g — TR AR TR,

Rz SR FIME R E R ERARBIE—THER.

W EME R ERERR .

RFEERR, BRERZHRIEATER.

plinEREE A, BB RETREE R TR IFER
IR EEN. TRTERAEBRITHE, FTAFER
SRR THITHE,
RSB AR, RIHATATAARE.

vVvVvyVvVvyTywyy

>
>

BT FHARESEE SN
ZREFUESER S ERIRE L

BITEBEMEN TIEREEE, B RARKE —F
MEHTEE B R R A RFELR AX E AR 2 ER SRR IR KA RE
EfsE. ERSEASERIRNE, RERAAREEHEE.

v



W itiESE | 400LDN004O ... 1000; 400LD0130, 0150 23/24

IMEFIEI
> AEMIRREERBAEEEXTMREEENERTFULE, > TRREAEFGERE, FREFEERXFRERENE
Rx iR A AR T R

RC 51429, A : 2023-03, NEEMFRBERLAHRAT



24/24  400LDNO0040 ... 1000; 400LD0130, 0150 | MW it iEsE

AREM
REHHRE R A ARAR © AR EPATIMYEEE AENETERNMEIFEERERRAAMKAE.
Hardtwaldstr.43 RENETHRERAARARTA, TPREMONRRBRE=T. FMRHHBIERA
68775 Ketsch, Germany Fremitil. RIMRARRERELEAFESERREREMRIE. FTRHOESTEE
HiiE +49 (0) 6202/ 6 03-0 RERA P BTHIETEIERM X S, DRAFIEHE, RITMWFRSEZERERNZN.

hydraulicfilter@hengst.de
www.hengst.com

BBHFHEERAFRAS, RC 51429, hEA : 2023-03



	Merkmale
	Bestellangaben 
Filter
	Bestellangaben 
Filter
	Vorzugstypen
	Bestellangaben 
Zubehör 
(Maßangaben in mm [inch])
	Filterauslegung
	Symbole
	Funktion, Schnitt
	Technische Daten 
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
	Technische Daten 
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
	Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten 
	Abmessungen 400LDN0040 … 0100 
(Maßangaben in mm [inch])
	Abmessungen: Wartungsanzeige 
(Maßangaben in mm [inch])
	Bestellangaben 
Ersatzteile
	Bestellangaben 
Ersatzteile
	Montage, Inbetriebnahme, Wartung 
	Montage, Inbetriebnahme, Wartung
	Anziehdrehmomente 
(Maßangaben in mm [inch])
	Richtlinien und Normung
	Richtlinien und Normung
	Umwelt und Recycling

